inendarunt; et si.c monachis, non sibi, sed Piper-
nensibuspossederunt.Namis possideteujusnomine j
possidelur. Item quod lignis, pascuis et herbis, al-

tjue mappalibus usi fuerunl boniines de Piper.io.
Ad hoecomnia proefalummonasleriuni replicabat
dicens proedietas allegationes sibi in aliquo non
obstare. Inprimis reseiiplo papse Calixtl taliter

respondebat, quod qticesiio super qua emanavit

rescripium, non inter monasteriumet Pipernenses,
sed inter Pipernenses el Crescentium de Sonnino
tunc temporisvertebatur. Ergo res inier alios acia
aliis nec prodesse polerit nec obesse. Item posito
quoil inter monaslerium et Pipernenses fuisset illa
quaestioventilala, non probalur per boc ppssessio.
Nam illa clausula quoe in proefatocontinetur re-

(fiT) Videsupra, episl. 61.

A scripto (de quibus in possessionefuertint, clc.) ad

proxime dicla est tanlummodoreferenda, si rescri-

pliimsublililersit inspecluni.Recommendatioiiiau-
lem laliier respondebat, quodper eam possessionoa

probalur. Necenim probalur per lestes quod silvam
recommendaveriluniversilasPipernensis, sed sirn-

pliciler Pipernenses. Sed posilo quod probaretur,
non possel aliqualentis hoc obesse; quia, sicul di-
ciint tesies, facla fuil monachis, noisconYenluivcl

collegioFossse-novoa.Ergoposilo quodtalemrecom-
meiidalionemmonachi recepissent, non poleril per
eosproejudiciummonasleriogenerari, ne daninoEc-
clesiam atterat culpa temeritatis alienae.Ilem ad id

quod dicunl, quod fuerunl, usi pascuis, lignis, ele.
Uditermonasleiiumrcplicabat, quodpernsum ligno-"
rum, etc possessionon probatur, cum neduinusua-

ritis, imo et fructuarins, vix a jure civili obtinere
potuit ut naturaliier possideret; quia non dicit lex

quodnaluraliter possideat, sedquod videlur nalnra-
liler possidere. Sed posito quod usus possessioncm
inducerel, non probatur quod esset usa universitas
Pipernensis, sicut et superius fuil in recoromenda-
tione plenius allegalum; maxinie cum alii viciui
silva ulantur eadem, nec possinl dici ideopossidere.
Itemallegabatprose monasteriumFossse-novoequod,
sicut caiiium est in jure civili, illa raiione potissi-
mum debeat oblinere quod lempore Iitis contesiatns
non vi, non clam, jion precario possidebat.Auditis

igitur iis et aliis rationibus et plenius intellectis, au-
_ ctoritate dominipajiseet prsediclorumjurisperilo-

rum consilioadjudicamus j'amdiclam silvam Mor-

gazani monasicrioFossae-novsepacilicepossidendaiis
et Pipernenses ab omni molestia supereadem siha
cessare, senteiuialiter diffinimus, quaestioiiepro-
prielaiis sine ulriusque partis prsejudicioreservata.
Ilanc verosentcntiamad majoremcautelamseriplam
per nianus B. dilecti iiostri capellani nostro sigillo
feeimus contmuniri. Anno DominicoeIncarnationis

1208, niense Januarii x Kal.Febrtiarii, anno decimo

jiontifieaiusdomini Innocentii 111papse. Nulli-ergo
omninohominum... nostrseconfirmationis, ete.

DatumRoniaeapud Sanctum Petrum, 111Eal. Fe"

bruarii, anno decimo^
CCIY.

Q ANTISSIODORENSIEPISCOPO.
Adversususurarios burgi de Charilale(69*).

(AptidS. Pelrum, IVId. Januarii.)
Ad audienliam uostram le significanle pervenit

quod quidam burgenses de Charitate, licet in ea

perlolum fereannumvelpro majori parle morenlur
el conlracliis exerceant usurarum, in tribus tamen
festivilaiibus annualibusse ad villas i'egis'vel alio-
rum principum exlra tuam dicecesim iransferunt

j"uraparochialia exercentes ibidem, ut sicseparo-
chianosalterius menlientes, luamjurisdiciionemelu-

danli coram le juri parere penilus conlemnendo.

Quia igitur fraus et dolus nemini debel palrocinitim

impertiri.ul usurarios supradiclos, si res its sc ba-
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bet, ad' exhibeinliimllbi lanquam jiatri et paslori ,
suo reverenliamel obedieniianidebitam, recipietido
ttta salubria monila el proecepla, moniiione pne-
-imssa-percensuramecclesiasiieamnon obstante fru-
siraloriae appellaiionis objeclu compellas, liberam
li-biattclorifalepraesenuiimconcediintisfacultaiem.
jNnlliergoi.. iiosirse-concessionis,etc Si quis au-

lem, elc
Datum Uomseapnd Sanctuin Pelnim , iv Idus

J.iiiuarii,anno decimo.
CCV.

T*ETROABBATIMONASTERIISANCTIHAK.INIDF.MONTE,
EJUSQUEFitATRJBUSTAMPR„2SENTIBTJSQUAMrUTURlS
HEGULAREJIVl.TASIPROFESSISINPERPETUOI.

De coiifirmationeprivilegiorum

(ApudS. Pelrum, Kal. Februarii.) 3
Licel (70) monasterium vestrum pauperculuiri

fuerit abinitio, in lanlain tamen processu temporis
p-aupertatemtlevenilut vix in co tres monaclii re-

inaiislssenl,possessionibusejus vel omnino distra-
clis vel graviler oblLgalis.Unde in generali Cister-
ciensi capllulo exstilil diffiniiumut a Cislerciensi
or.iiue sfiparari deberel, cum in eo non posset Ci-
slertiensis ordo servari. Nos auiein, qui religionem
inteiidiiiiusfovere plantatam, nolentesab ipso mo-
naslerio religionempenitus exstirpari, mille libras
lribuimus ad possessiones ejusdem monasierii re-

linendas, mandaiiles dilectis filiis abbatiel fralri-
bus Poniiniacensisccenobii, quod per Dei giatiam
et in spirilualibus et in lemporalibus v-aldefforel,
ul ecclesiamvestram de nostra concessionein spe-

-cialemfiliarn adoplanles, abbalem el convenlumad
illam dirigei'entreformandam. Quod ipsi gratopro-
Eeqtientesaffeclu, vos cum quibusdam conversis
ad ipsum monasterium iransmiserunl. Yerumquia
nec sic monasteriuni- ipsum sufficerepolerat ad

conventumsuslenlandum honestum, ecciesiamSan-
cii .Salvatoris positam juxta Ouelem cum omni-

"THISpossessionibuset pertineritiis suis vobis et per
vos moiiaslerioveslro in perpeluum duximuscon-

cedendam, impensuri vobis auctore Doiuinoin aliis
necessiuuibus vcsiris auxilium oppoiitinum cum
laudabililer vosproficere cognoverimus, proul cu-

pimnset speraniHS.Ipsum itaqtie monaslerium,proc-
decessorumnoslrorum felicis recordationis Eugenii, I

Alexandri, et Lucii Romanorum ponlificumvesli-

giis inhaereiiles,sub bealiPeiriet nostra jiroteclione
suseipimusel pnesenlis scripti palrbeinio comniu-
nimus. In primis siquideni stalueutes ut ordo

monasticus, qui secundumDeuinet beati Benedicli

Regulamatqueinstituiioiiem Cisterciensiuinfralrum
in eodem monasterio insliliilus esse dignoscilur,
eie. Praeterea quascunque possessiones,qusecunque
bona idem monasierium in proesenlijuste cl cano-
niee possidei, etc in quibus boec propiiis duxi-
niiis exprimenda vocabulis.' Locum ipsum in quo
pnefalum monasterium~silumest cum oninibusper-

(70)VideGestaIunoc. 01,cap. l_(j.

A liiienliis suis, ccelesiamSancli-Erasmiadportam
Salciccle, ecciesiam Sancli Joannis de Petra, eccle-
siam Sancti Pelri, ecclesiamSancli Yiti, ecclesiam
-Sancti Peregrini, eeclesiam Sancti Thonioe, eccle-
siam Sanclse Hucisede castro Yilerhii-, ecclesia.m
Sancli Clemenlis,"ecclesiamSancii Joannis de Vallc,
ecclesiani Leonardi.cum hospitali- de Rescielis. In
-Petiognano ecclesiam SanctL;Andreae, ecclesiain
"SanctoeMarise,ecclesiam SanctiZenonis, cum eo«
rum peilinen.tiis, ecclcsiam Saucti Clfmeniis o.uin
peiiinenliis suis. In Yeiralla ecclesiamSjnclasMa-
rioe de Cajano. Domos quas habetisiiilra caslruin

supradieli Petrogriani; terras ;'vineas, hortos, oli-

vela, qusehabetis in territorio ejiisdemcas.ri. Ter-
ras quas habetis apud Sanctum Alexandrum, et

B ipsam eeclesiamSaucliAlexandri. CampuindcLar-
teso ciiin valle de Yiniola, vineas, lerras, silvas et
castanela qnsecirea' monasterium vestrum habelis.
Yinsas de Lnguano, cum oliveie. Terras qiias Iia-
beiis apud Moniem Monaslerulum.tu castro Sancii
-YictorisecclesiamSanctiBLucisecum omnibusper-
linentiis suis. Proedictamquoque ecclesiani Sancti
Salvalorisposiiam juxla Orciem,cum omnibuspos-
sessionibusel pertinentiis suis. Terr.is cum arbo-
ribus el domos quas habetis apud Casam malam»
Terras quas habetis apud caslrum Canapium. SiL-
vam quam habelis in Yalle alta, el quartam parlem
castri de Saliecicum peiiiuentiis suis. Sane labo-
rum vesirorum, quos propriis manibus anl suinpti--

_ bus colilis, lam de' terris cultis quam inciiliis, etc,
Liceal quoque vobis clerieos vel Iaieos liberos et
-absolutose s;ccu!o fugienies,elr. Prbhibemus insu-

per ul' nulli fratrum veslroruui post factam in iiio-
naslerio veslro professiouemfas sit, etc Disceden-
tem vero, etc Quodsi quis relinere forte prsesuin^
pseril, etc, ad exemplar eliain privilegii praediiti
Lucii prsedccessoiisnoslri, quodipsi nobis prsesen-
talum inspeximus, inbibemus ut infra parochias-
ecclesiarumvestrarum nullus novam ecclesiam vej.

capellam ad dainnum velerum ecclesiarum con-

struere vel sedifieareproesumat.Salvis lamen privi-

legiis ponlificunfRomanorum. lllud districlius in-

hibentes, ne terras seu quodlibetbeneficium eccle-
sioevestra; collaturn liceat alifcuipersonaliter dare

Dsive alio modoalienari absque consensu lolius ca-

piiuli, etc. Si quafvero donationesvcl alienationes
aliter quam dictum est factae fuerint, eas irrilas.
esse censemus.Adheeceliam prohibemusne aliijuis
monachus siveconversussub professionevestraedo-
mus aslriclus sine consensuet lieenlia abbaiis ot

majoris partis veslri capiluli pro aliquo fidejubeat
vel ab aliquo pecuniam mutuo accipiat ullra prc-
liuin capituli veslri proudeniia consiitnium , nisi

propter manifeslam domus-vestroeulililatem. Quod
si facere praesumpserit,non teneatur convenlus pro
iis aliqualenus respondere.' Licitunv praelerea sit

vobis in causis propriis, sive civileui sive crimina-
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lem conlineanl quoesiionem,fralrum vestvorumle-

siimoniisuti, elc. Insuper auetoriiate aposlolicain-
bibemus ne ullus episcopus ,vel alia quoelibetper-
sona ad synodosvel convenius forenses vos ire ve!

judicio sseculari de propria subslaiuia vel posses-
sionibus vestris subjacere compellal,nec ac domos
vestras causa ordines celebrandi, catisas tractaiidi,
vel convenlus aliquos publicos convocandi venire

prsesumat,nec regularemabbalis vestri electionem

impediat, aut de instituendo vel removetidoeo qui
pro lempore fueril conira stalala Cisterciensis or-
dinis se aliqualenus intromillai. Pro consecralioni-
bus vcro aliarium vel ecclesiarum, sive pro oleti

sanclo, vel qnolibet".alio ecclesiastico sacramento
nullus a vobis, etc. Alioquin liceal vobis quemcun-
rjue maluerilis catholicum adire-aniislitem graliam
et communionemaposlolicossedis habenlem, ctc.

Quodsi sedes dioecesaniepiscopi forle vacaveril,
_ecclesiaslicasacramenta a vicinis episcopisaccipere
libere et absqne coniradiclione .possitis, sic laincn
ut ex hoc in posterumpropriis episcopis niillum

praejudiciumgenerelur. Quia vero interdum pro--
priorum episcoporumcopiam non habetis, si quem
_episcopumRomanoesedis, iit diximus, commiinio-
nem lrabenlem,et de quo plenatnnotiiiambabealis,
per vos transire conligeril, ab eo benediclionesva-
sorum et vestium, consecrationesallarium, ordina-
liones monachorumauctorilale apostolicoesedis re-

cipere valeatis. Porro st episcopivel alii ecclesia-
rum reclores in inpnasteriumveslrum vel personas
inibi constitutas suspensionis, excommun.icalionis,
vel interdicli sententiampromulgaverint, siveeliam
in mercenarios veslros, pro eo quod decimas non

solvilis, sive aliqua occasione eorum quoe ab apo-
Slolica benigmiate vobis iiidulla sunl, seu benefa-
clores vestros, pro eo quod aliqua vobis beneficia
vel obsequia ex chariiate prsesliterint,vel ad labo-
randum adj"uverint,in illis cliebusin quibusvos la-
boralis el alii feriantur, eaindem sfiiitentiampro-
lulerini, ipsam tanquam conlra sedis aposioliciein-
dulta prolalam duximus irritandam; nec lilteroa
ullaefirmilaiem habeanl quas tacilo nomine Cisler-
eieusis ortlinis el conlra teuorem apostolicorum

privilegiorumconsiiterit impelrari, Praeterea cum
commune inierdiclum terroefuerit, liceal vobis ni-

liilominus in veslro monasierio , exclusis excom-
miinicalisel inierdictis, divina oflieia eelebrare.

Obeunie vero le nunc ejiisdemioci abbale vel luo-
runi quolibelsuccessoruin, nulltis ibi qtialibetsnb-

reptionis astuiia seu violentia pracponaiur nisi

quem fralres cominiini consensu vel fralrum pars
consilii sanioris secundum Dei limorem el beali
Benedicti Regulam provideriiu eligendum.Eiecius

auiem ad Romanumponiificeinbeuedicendus acce-

<3at.Paci quoqiie et tranquillitaii veslrse paierna
in poslerum sollicitudineprovidere volenlcs, aucio-
rilale apostoiicaprohibemusut iufra xdansurash-

(71) Videsupra lib. n, epist. G5,99, et Raynald.
adan. 1253,§ 19.

A corum scu grangiarum vcslrartimnullus rajiinam,
eic. Praeterea omnes liberlaies el immiiniiatesa

praedecessoribusnoslris Romanisponlificibusordini

vestro concessas,necnon et liberlates et cxempiio-
nes saecularium exaclionuma regibus et principi-

; btis vel aliis fidelibus,etc Decernimusergo u.tnulli

omnino hominum liceat proefalum monaslerium
lemere perlurbare, etc Salva sedis aposiolica;au-

cioritaie el in proedictis eeclesiis dicecesani epi-

scopi canonicajustitia. Si qua igiiur in futurum

ecclesiaslicassecularisvepersona,etc.Cunclisaulem

eidem loco sua jura servantibus, etc. usque in fi-
nem.

Dalnm Ronise,apud Sanclum Pelrum per manum

JoaunisSancloaMariaein Cosmidin diaconi cardina-

lis.S. R. E. cancellariiKalendisFebruarii.indiclioiie
xi, IncarnationisDominicoeanno 1206, pontificaliis
vero donini Innoeeniii PP. III, anno deeinio.

CCVI.'

ANTISSIODORENSIETTRECENSIEPISCOPIS.

Superinquisilionecontra nonnullosIta-relicos.

(ApudS. Pelruin n ld. Januarii.)

(71)Extenoreliilerarumluarum, fralerAiitissiodo-

ronsis, accepimus qttod licel bonaememoriar:prae-
decessor tuus, lanquam paslor pn.vidus el discre-

tus, super gregem suum noclis vigiliasvigilans, a

hurgo qui Charilas appellafureliminarelahoraverit

hoerelicampravilaiem cura et sollicitudine dili-

genli, nonduni tamen Babylon illa plene poltiii ab

r bujusmotlilanguore curari ; sed quamplures ulrius-

que sexus, qui coram proefato praedecessoreluo

qtiamlibet boeresim alijitraruni, quasi canesad vo-

niiium redierunl; quibtis non suflicit quod dede-
runl perdilioni se ipsos, sed ad perditiGnemsecum
trahere alios nioliuntiir, quosdam h;ieresiarchas,

qnos (72) consolaiores appellant, in vaccaspopu-
loiiiin inlroducenles latenter, qui necenl verreno
dociriiioepesliferse oves luas. Herveus eniin de
Lorriaco et Hugo Rapterius el quidam alii, sicul

accepisti pro vero, qui lemporeprsedecessorislui,
cum essenl hseretici, a villa fngeroprsedicla, stib
mercationis obtentu cum consanguineissuis nunc
acleunlloca suspecla, et perjres aul quatuor men-

ses commorantes ibidem, cum redeunl, sicut dici-
D tur, secum adducunt sani dogmalis perversores.

Tbomas quoque Morandus, quem propler confe.-
sam hseresim tutis excommunicaveralantecessor,
poslquam ab archidiacono Parisiensi beneliciuni
absolutionis obliimil pcr quasdam liiteras noslvas
verilate lacila impelratas, infamiam jam conira-

: ctam non sluduil exhibilione bonorum operum
abolere. Unde cum illuin, tanquam iEtbiopem,

: mulasse non aesiimes pellem suam, in pristinam
sentenliamposiulastireduci, donecconsliteril quod
se reddiderit absolulionis beneficionon indigniitu.
Pra-terea Gaufridus et W. de Monneto, Slepbaiuis

. Pasturelli, el... relicta W. Senneveri, cum tem-

(72) Vide Conciliabul.Caramann. ann. 1167, et
Reincr. cap. 6 contra Valdenses.
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pore dicli proedecessorislui fuissent siiper hseresi

accusati, ab Anlissiodorensi dioecesi recesserunt -.

qui ciimniodorediefint, et lu de fideipsorumvelis,
prout ad officiumluum pertinef, cerlus fieri, iu

subterfugiummalignandi, Iicet in tua dicecesisuas
habeanl mansiones, iiunc.Nivernensis,nunc Bilu-
ricensis dioccesisse falenliir. Quaread praedictos
pestiferos el alios de haerelicapraviiate suspectos,
ne ipsorumarbusla operianl cedros Dei,aposlolicse
sedis falcem apponi suppliciter posttilasti.Cumigi-
lur praedeccssortuus, lanquam bonus agricola, ad

capiionem vulpecularumillarum, quaemoliebaniur
commissamsibi vineamdemoliri, sollicile institeril
ac prudenler; lu supcr gregem lunm debcs sollicile

vigilare, ne lupi rapaces oves tuas rapianl ct dis--

pergant, sciens quotl qucmadinoduni in honore, 1
ila ciileinet in oncre successisli.Nosquoqucposlu-
lationibus iuis benignumproebentesasscnsum, fra-

. tcniitali vesiroe,~deqtta (iduciam gerimus plenio-
rcm, pcr apostolica scripta inandamns qiuiteims
conlra prxfalas belluas, juxU-quod vobis desuper
fueril. inspiralum, sublato appcllalionis obstaculo
auctoriiale aposiolica procedalis, siiperseiniualani
zizaniainde agro doniiuicoevellcnics, ct pla.itauies
oiiliodoxaefideipuritaicm. Contradiciorcsper ccn-
suram ccclesiaslicaincompcscendo.

Daliim Ronuc apud Sanctum Pcirum, n Idus Ja-

nuarii, anno decimo.
CCVII.

CHECORIOCAPELLANOr.CCLESI._DEOTHCAPELLA.

Aojtuficatursibi ipsa Ecctcsia.

(Latcrani, iv Id. Februarii.)
Cunidiicctus filius Arnoldusabbas monasterii de

Mildebiirgsuper Eccle^iade Olhcapella, quam ca-
noniceobiinebas, te iiuendcret molesiare, lu appel-
lalioncm ad sedcrn -aposlolicam iulcrponcns ad

- no.siramprajseniianiaccessisti, ct apostolicaslilte-.
ras ad dilectos filios Majoris Ecclesioeei Sanctoe
Markc ac Sancti Pelri procpositosTrajccten. super
cadcm controvcrsia i.eportasti : qui examinantes

iicgolium diligenter, et tesles recipienles ulrinque
productos,ad nos sufficientcrinstructum idem ne-

golium remiserunt. Te vero ac proedicliprocura-
tore abbatis in noslra praesentiaconslitulis, causam

ijisam dilecto filio Andreaesubdiacono et capel- J
lano nostro commisimus audiendam. Coram quo
asserere curavisti qttod cum olim ad eamdem
ecelesiam a parochianis ipsitis, qui quasi posses-
sionem juris palronalus habebaut in ea, Gili-
berto qtiondam abbati praefati inonasterii fueris

prsesenlatus,et sine conlradictionecujuslibetinsti- .

tutus, postmodum eodem viam universae carnis

ingresso, successor ejtisdem libi super Ecclesia
memorata moverequaestioiieminccepit; sed abejiis
impciiiione sententialiter absolulus per episcopuin
Trajectensem ad majorem cautelam per eumdem
luum adversariuni in praedictsepossessionemeccle-

sise corporaliter es- induclus. Unde poslulabas a

nobis ui super ea ipsi luo adversario silenfmm

A imponere dignaremur, quama suis praedecessuribus
legilime fueras assecutus. Yeruin cumprsefalusau-
ditor hsec et alia qusecoram eo partes proponere
voluerunt nobis fideliierrelnlisset, el quoeiiirinque
probala fueranl inlimasset, nos tibi adjiulicare
curavinmsecclesiamsoepediciam,super ea pei.pe-
tuum silentium tuo adversario iinponentes.

Nulli ergo ... noslroediffiniiionis, ctc Si quis
auiem, eic.

Datum Lalcrani, iv IdusFebruarii, anno decimo.

CCVIII.

EPISCOPOT. ARCH1D1ACONO, ET -SCHOLASTICO
TOHNACENSI.

Qnodinquirant contra episcopumTrajeclemem.

_B , (Laierani, vn Id. Februarii.)

Licet Ti'aj'ectensis episcopus coram venerabili
fratre nosiro Hostiensi episcopo et dilecto filio
Leone tiluli Sancta; Crucis presbylero cardinale

aposlolicae sedis legalis el magnalibus pluribus,
qiiod non perveneral ad eumdem excoinuiunicalio-
nis scntentia qua ipsiun fecimusinnodaii, nec con-
tra scdem aposlolicam cum quibusdam ciericis

cciiijurationeminierat, sc nisus fuerit mullipliciter
cxcusaie, fruslra lamen juxia Sidomonts senten-
tiam jacilur rete ante oculos pennatorum. Yerum

quia idcir. nobis humilitcr sup.ilieavitul ipsi bene-
licitimsbsolulionis faccremusimpendi, quod hunii-
hter poslulanii non debet aliqiiaienus denegari,
discretloni veslra; per apostolica scripla disiricle

proecipiendoinandamus, quatenus ab eo in puhli-
ciiin jiiraioria cautione recepta, quod sine condi-
lioue aliqua el lcnore parebil aposlolicoesedis man-

datis, ipsi absolutior.isbeneficium iinpendere pro-
curelis, posl hsec moncnlos eumdem aiteniiiis et

efficaciler iiiducentes ui Parent. et P. de Cicc
civibusRomanis, Alcx. el Accat. mercaioribus S>

nensibus, vel ipsorum nunliis, tle pecuuia quam
cisdem leiiclur exsolvere, sicul coiitiuelnr in att-

theiiticis inslrmnenlis , satisfacere studcat usuris

cessantibiisvcl componerccum eisdem; et si ne-

cesse ftterit, ipsnm ad hoc lam per vimjuramenti
quam per censuram ccclesiaslicam appellalione

postposita coinpellatis.Yos autem ulrum ad eum-

0 dem episcopum venerit noliiia excommuiiicaiionis

prolatae in i|>sum, vel qttod pervenerit fama pu-
blica protesletur, seu etiam celebraverit postquam
jiervenil ad euro quod vinculoeral exconimuuica-

tionis aslrictus, aut contra sedom apostolicam
cum aliquibus conjurarit, perjuramenta dileciorum

filiorumN. Sancli Pauli, Corr. de Staur. el N. de

Ostbruoc abbatuni, elR. SanctoeMarioe,W. S. Pe-

tri, et Otc Sancti Bonifacii proepositorum, et

aliorum, inquiratis diligenlissime verilalem,' el

qiioesuper iis mvenerilis, fideliler rcdacta in scri-

])iis sub sigillis vestris ad noslram prsesenliam
traiisiuittatis. Quodsi non omncs... lu frater epi

scojie,etc.
DalumLalerani, vu IdusFebruarii, iuiiiodecimo.
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CCIX.
v JLLUSTRIHEGIN_SMARI./E.

AdversusepiscopumSleswicensetn.

(Lalerani.)
(75) Quanlo ferventius viri -tui profcclmn diJigis

el honorem, -lanto propcnsius ad ea scmper agenda
debes ipstini indiicere qnoe Deo ac nobis dcbeant

complacere,-abillis penilusabslinendoquoedivinain

el noslram merilo provocarent offensam.Ipse vcio,
sicut-caiholieuspriuceps, quasdamnobis nupeirime
litieras devotioneplenas el discrelione non vacuas

destinavit, implorans ul posluliuionemde Wolde-
maro episcopo Slewicensi a Tlremensi capiiulo
factam admitlere dignaremur, ipsumque ad Bre-

mensem-metropolimpromovere.Tfobisigilur supcr
hoc deliberare voleiilibus. .. nuntitis dileciorum
filiormn praposili, decani et «apilnli Hammebur-

gensis advcnienseorumdemnobis Iiileras proescn-
tavit, per quas nostro aposlolalui nuntiarunl quod
cmn olimHamnicburgensisecclesia ineiropoliiica,
Bremensis autem episcopali dignilate gauderel,
eaedemfuerunl Ecclesioeauclorilaie sedis apostolicoa
counitoe,ac exlunc usque ad haecleiiipora Ecclesise

ulriusque canonici Bremensem archiepiscopuni
pariler elegerunl. Unde qttia nuper pwpGsiius,
deeanus ol capilulum Bremense lam ijisis quam
quibusdam religiosis vir-is-, qtti -leetioni dc-
bueranl interesse, penitus inconsultis , memora-
tum episcopum in arcbiepiscopuin postularaiu,
a iiobis sollicite .peiierunl ul quod circa postu-
lationem eanulem ab illis fueral in eorani proe-
jutlicium altenlatum , in slalum ilebilum re-
duccre curaremus. Pra3lerea ciim fuissei idem epi-

scoptis de mandato noslro a (74) circer_li.<iuslodia

liberatus, et cqntra ipsum in nosira demum prse-
sentia consiilutnni nuntii. Danorum regis illuslris

qusedamgravia obj'ecissenlsuper quibus ille se in-

culpabilemostendere nitebatur, eidemregi, sciente
ac volente prsefalo episeopo, pc.r scripla nostra

inandaviinus ut, ne causa remanerei dintius in

suspenso, aliquos viios providos et fidelesusque ad
festum Nalalis Domini proximopraierilum ad se-
dem aposloiicamdestinaiet, eisdem potestale con-
cessa ut per eos et cum eis, si desuper daiumcsset,
concordiamsuper ipso negoiio iraciaremiis. Alio-

qtiin audilis et intelleciis quseper eos adversusepi-
scopum ipstim idem rex uueerel propouenda, cl il-
lis quoein sui defensioneni episcopus allegaret, de
vuliu noslro procederet judiciiimsequitalis.Ciimque

poslmodumpropter hoc dileclus lilius (75)'praipo-
silus regis ipsius nunlius, duin tractalus super po-
sltilalionisarticulo haberetur, hostro se conspeciui

"proesentasset, memoratus episcoptts ipsoprsesenio
leslituiionis beneficiuinposiulaula nobis, asserens

(75) Ysie infra epist. 215, lib. xn, ejiist. 05; lib.
xni, cpisl. 158; lib. xv, episl.-?>,cl Arnolcl.Lubec
lib. VJI,c 12, 53.

(74) YideRaynald. ad an. 1208, § 19, 22.
(75) Pctrus proepositusRoschildcisis ,. infra, lib.

A se per regeni tam episcopaiibusboni_quam etiam

jiairimonialibus desliluiuni. Cui dicius pra'posiliis
ex adverso respondit quod non riie poterat resti-

tuiionis auxiliiiiu implorare, cum ipse se duxerit

Siioliaiidnm.,dum clericalemiiabitum derelinqtiens,

(76)-regium sibi liiulmn usurpavlt. Insuper Isesie

majeslaiis, apostasioe. adulierii, perjurii, dilapida-
lionis el coiis|iiralionis eriniina eidem objicicns,

proponebalnon solum ci fore reslitntionis benefi-
cium denegandum, sed eliam posiulationeinde i]>so
faciam penitus respucndam; proesertim cum irre-

gtilaiis exisial, uipolede dupiici adulterio procrca-
lus, ejusque dispensatio fueril olim ab aposlolica
sede per subreplionem oblenia, suppresso qtfod
cssel spurius , el expresso quod exisleret naturalis,

B cum et paiernaeinconiineniiseimiator filios habeat

post sacros oriiincsgeneraios. Nosaulem ad ca quoe
pacis siint intendentes, petiiionem ipsius super re-
stilutione tam -episcopatusquam pairimonii sibi

plenarie facicnda in favoremecclesiaslicoeliberlalis
duximus admilleiidam, concedenles eidcm ut si
forte nollel se credere dicto •re.gi,per procuratorem
idoneum rcstitutioiiem acciperel corporalem, et

ipse-inteiim in quo mallet Iocomaneret eidem regi
inerilo non suspeeio. Qui cum respondissetse velle

per procuralorem idoneum resiiluiidnis beneflcium

ohtinere, ac de loco in qtio mansurus esset inierim

deliberaloriasinduciasaccepisset.ingralusgrailaesibi
factce,fraudulenter et coiiiumaciteranobis (77) illi-

centiaiusaufugil, hauddubiumquin,sipossit,utprpe-
^ conceplaiiiiiialitiam exsequatur. Unde nos ex parle
. omnipolentis Dei Patris el Filii el Sjvirilus-sancli,

nucloritale quoque beatorum apostolorum Petri-el
Pauliaeiiosiraexcommunicaiuusetanaihcmaliiaiuus.
eumdcm, poslulalionemde ipso faclam , qua om-
niiio rcddidit se iudignuin, peiiims reprobanies.
Quocirca.serenilalem tuani exbortandam dusimus

elrogandain, consulentes-et suggereutes fideliler
ac piudenter, quatenus virum luuni diligentermo-
neas el inducas ul prsefaloejdscoponullumproestet
aiixilitim vel favorem, sed eum tanquam cxcom-
niunicatuin vilct, neque per ipsum aul propter
ipsitinpermitial in EcciesiaDeiscandalumsuboriri,
per quod etiam contra se posset non leve scanda-

Q lum generari, cum nos lantsemaliguitaiis audacia.m
in eodem nolimus episcopo sub dissimulatione
transire.

Datum Laterani.
CCX.

IIERBIPOLENSIELECTO.
UtSletvicensemepiscopumexcommunicalumdenuntiet,

(77*)Dilecli filii praepositus, decanus, el capi-
luliii» Bremense per suas nobis liiteras intimaVuut

quod quondam archiepiscopo suo viam universoe

xi, episl. 10.
(76) VideArnold. Lubec. lib. vf, c. 18.
(77) Arnold. Lubec lib. vu , c 12.
(77*)Yideepist, super.
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carnis ingresso, ipsi convenie;ilcs in unum , cl tle

pasloris substitutione tractantes, in Waldeniarum

«piscopumSlewicensem vota sua unanimiier con-

lulerunl, humiliter imploranles ul postulalionem
de ipso factam admiltere dignaremur. Nobis igi-

tiir, etc, in eumdemfere modum ut supra, usqite:

Quocirca diserelionituoeper apostolicascripla proe-
. cipiendomandamusqualenus personaliler accedens
ad principem, diligenter eum-ex parle nostra nio-
neas et inducas ut prsefato episcopoiiullumprse-
stet, elc, sicul sitpra ttsqtte transire. Dlscrelioni

luasdistriciius injungenlesquatenus prsenominatttm
episcopumcxcommtinicatum manifeslc denunties,
el poslulaiioiiemipsius penilus rcprobatam; man-
daium apostolicum laliler implelurus quod devo-
lionem et discrelioiiem luam debeamus merito
commendare.

CCXL

UTEWNjEVALLISETGARMSWIKJJABBATIBOS,SP1RENS1S

ET METENSISDIOECESUM.
Ul senlentiamlaiam pro prmposito S. Pattlini Ar-

genlin. facianl observari.

(Laierani, iv Id. Februarii.)
Causamstiper ecclesia de Walzelinhcminlcr di-

leclos filiosA.pr33positumSancli Pauli.ii et II. ca-
lioiiicsimde Asela Argeniinensis dicccesis dtidum
inotam dileclo filio E. canlori Metensi el conjudi-
cibus ejus commisimus'.erminandam,qui, sicutper
suas nobis liilcrns intimarunl, legitimeprocedentes
in ipsa , cosnilo quod idercfproeposilusa veropa-
trono, abbate videliceXde Horemhach, prsesenla-
tns fuerai canonice ad eccTesiammetnoraiam, proe-
sentalionemipsiussenteniialiler approbarecurarunt.
Et quia dio3cc;sanusepiseopuset archidiaconiis loci,

ad-quos insliliilio perlinehal, malitiosc adversaban-

tur eidem, animarum ei curam in ipsa ecclesia qtia

fiingebanturauctorilate dedere. Cumaulem dilecltis
filius Fredericus procuralor anledicti proepositi
senlentiamjndicum pi'33fatorumin prsesenliadilecli

filii nostri Joannis sanctorum Gosmaect Damiani

diaconi cardinalis, quem ei concessimusaudilorem,
a iiobis pelerel confirmari, niemoratus canoiiicus

•eamdixit viribus carere censendam, tum quoniain
examen coruma quibusprolala fuerat ralionaiiililer

declinaver.it, tiiin etiam quia ne procedercnt ad

seiiienliam, audienliam noslram legitime appella-
rat. Nos auiem audilis iis et aliis quoe proposiia
hinc inde- fuerunt, qnoniam intelleximus contra'

senientiam ijisam nibil ostensum quod valeret ad

reprobationemipsius, eam exigenle juslilia dtixi-

mus approbandam.Quocirca discretioni veslroepcr

apostolicascripta praecijiiendoroandanrus quatciius
illam aueloriiate apostolica facialis inviolabiliter

observari, conlradictores per censuram ecclesiasti-

cam appellationepostposita eompescentes.
DatumLaterani, TVIdus Februarii, anno decimo.

(78) Yidet. IV Ital. sac, pag, 1287 et seqq.

A CCXlt.
UBERTOBOBIENSIEPlSCOrO.

De subjeciionemonastcrii S. Columbani.

(Lalerani, ix Kal. Manii.)
(78) Tempore felicis recordalionis Eugeriii papae

proedecessorisnoslri inter bonoe memorioeT) Bo-
biensem episcopum elabbatem el monachos Sancii.
Columbani super subjeclione ipsius monasteril ac
multis aliis quoeslionesuborla, diclus praedecessor
noster utriusque parlis rationibus el allegationi-
bus diligenter auditis et plenius intelleciis, com-
municalo fralrum suorunii consilio, inonasleriiim
Sancli Columbaiii suadenle justitia dieto prsede-
ccssori luo adjudicare curavit , confirniaiionem

abbaiis, benediciionem quoque ac correelioncm
B monasterii regnlarem, aharium eliam, ecclesia-r

rnm scu basilicariini consecrationem, monacho-
liini el clericoium promotionem, tam in capiie

fjiiamin nicmbris ad ipsum episcopum et succes-
sores ejusdcm pcrtinere decerncns, olenmetiam et

candelas, juxta q.uod a suis testibus fuerat com•

probatum, eidem episeopo suisque suceessoribus
solvi prsecepil, videlicet laniuni olei quod in iribus

quadragcsimis curisesuaehonesle stilTicerei,ac per
duas partes anni diebus singulis uniim brachitiin
candelarum. Processu vero temporis cuni abhas et
ninnachlmonasterii anledicli lalse conlra eos scn-

lentioepeiiinaclter coiurairenl, venerabilis fraler
nosler palriarclm Hielosolyniiianus (79), lunc Bo-

„ biensis elecius, in praesentia felicis niemoriaeLucii

papaesuam de ipsis proposnit quoesiionem;ac tan-
dcm in regeslo Eugenii papa; rcperta senlentia
memorala , idem papa Lucius abbaiem Sancti Co-
lumbaftiet moiracliosac successoreseorum ad ohe-
dicncliim ipsi electo el .Sueccssoribus ejus, sicut

propriis episeopls, de eommuni fratrum consilio

condemnavii, aucloriiale apostolicaseiitenliaman-
tedictam confirmans, sicut in ejus authenlico ma-
nifeste perspeximus -0011111160.Proclerea quoniain
privilegia Telicis memorioe Anastasii el Adriani

pontiiicumRomanorum EcclesieeBobiensi collata,
parlini maliiiose abrasa fueranl in ipsius Ecclebias
detrimcntum , idein pajsaLiicius volens indemniiati

ejus in posierum providere, decrevit ul per illas
I) rasuras nullo unquain lempore dicta privilegia re-

probenlur, qtioeomniapostmodumper pisememoriae
Urbanum papam prajdecessoremnoslrum auctoii-
late fuerunl apostolica confirmala, prout in ejus
privilegioplenius coniinetur. Cumautem in nosirse

promotlonis primordio ad nostram audienliam per-
venissel quod proefatum Sancli Columbanimona-
sterium ad Romanam Ecclesiam nullo rnediante

speclaverat, ac Iicet contra ipsuin fucrit "scnleniin

promulgala, riullumlamen apostolicsesetli dcbuerii

proejudicum generari, cum res inter alios acia

alii praejudicare non possit, yenerabili fratri no-

(79; Yide tom. IV llal. snc, pag. 1295,
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slro archiepiscopo Januensi, lune Bobiensi epi-.

scopo, dedimus in maiidalis (80) ul si haberet

aliquod miinimenlum per quod diclum mona-

sierium ex concessionesedis apostolicaesuo doce- •

retur episcopio fuisse siibjeclum* illud ad cerlum

terminum nobis per propriumnuiitiumniillere non

differrel.Accum .propter hocipse ad nostram praj-
scntiam personaliter accessisset, coram nobis et

fratribus nosiris suas curavit proponere rationes,

, ct quoecunquesuper ipso negotiohabcbal oslendcre

mnniinenta. Nos igilur altendenles devolionem ip-
sius el paupertatem ciiam EcclesioeBobiensis,quoe
licel sic poniilicali .proeditadignitate, in reddi.ibus

lamen esse proponilur nrodica et exilis, a prose-
ciitione quoestionisillius quam super proefalomo-
liasicrio niovebamus itinc duxinius desislenclum,-

proecipieniesul idcm monasleriiimjuxta ienorem
scntentiseEugenii papie exhibere sibi reverenliam
et obedieiuiamprocuraret; ita lamen quodex gialia
sibi faeta a proseculione quaeslionisproemissae-iiio

icmpoie desislendo, nullum po._et scdi apostolicse

jirsejudiciumgenerari quo minus, cum vellet, suam

jiossetproseijui ralioiiem. Procedente voro lempore
C. et B. inonaehiejusdemccenobii-ailnostrain jirae-
seniiam accedenies, nobis cx parle abbarts cl COH-
ventus hiiiniliier -supplicarunlul cum dictus epi-
scopus, cui graiiam illam personaliler du_imus
faciehdam, csset ael Ecdcsiam .Januensem trans-

latus, et lu eos multipliciler aggravares, ju_ se.lrs

aposlolica!super ipso negoliojwosequidignaremur,
ciimseiitenlia prselibata in «ullo debucrii sedi apo-
slolicaepraejudiciumgenerare; [iraeseiiimcum-eura

qui promulgavii eamdcm cx otTiciidebilo .ei juris
nccessitaie super quoeslione de qua cognoverat
oportuerit judicare, nec res judicata illis obesse

polrrat inler quos non exstii.il judicalum, Cum

igiltir sedes nposlolica babita «ustodire cl invasa

recuperare specialiter leneatur, venerabili fralri
noslro episcopo(81)et dilccto filio ubbati (82)Om-
niuin Sanctorum Cremon.dedimus in maiidatis ut
si conslarel eisdemle ipsuin monasterium indebite

aggravare, aliquem super eodem negotioprocura-
lorem idoneum aposloiicoesedi slaluerenf, et par-
libus convocatis et auditis hinc inde proposilis,
usque ad difhiiitivoesententise calculum appella-
lione posiposila procedentes, causam sufficienler
inslruclam ad proesenliam noslram remillerenl,

proefi.voterniino partibus competentiqttose noslro

coiispecluiprocsentareulsentenliam, danle Dohiino,
recepiiiruc.Memorati ergo episcopus et collega,
sicut per suas nobis Iilteras (85) inlimarunt evi-

dentius cognoscenles dictuni a le ccenobiumsttper
iiiultis indebile aggravari, cum in negotio juxia
niandali nostri lenorem vellent procedere, lu, ne

procederent, sedcm aposlolicamappellasli.Sed ipsi
iippellatione contempia in negotio proeedentes,

cjuemdammonacumcum privilegiis cl scriplis aliis

(80)-Yidelib. ii, episi. 221.
(t>i)SicarJo.

\ qtioead causam facerc videbantur ad nostramprse-
seniiam transmiserunl. Cumqne propter hoc esses

apud sedem apostolicamconsiiiulus; ac poslulares
inslanter processumdiclorum Cremonenslsepiscopi
et collega?,ulpole lile miuime coniesiata el pcisl

appellationemad nos legiiime iiUerposilamatten-

tatnm, censeri prorsus irriluin et inanem, nos

ulriusque paiiis parcere volenies Iaboribusel ex-

pensis,et ne hujusmodiquaislio in reeidivaeconleii-

iionis scrupuhimrelabalnr, provida cupientes solli-

ciludine praecavere, dileclo iilio 0. acolyto el ca-

pellanonostro procuralore RomanoeEeclesioecon-

stituto, accoram nobis cl fralribus nostris lile so-

lemniter conleslala, procuralor ipse quoildatnpri-

vilegiumsub bttlla felicis niemori.reFormosi papse
B jiroduxit in medium, quod lauta fuerat veiusiale

«consumptuiuut iri co de lnonaslerio Sancii Coluin-

bani nec meniio fieret nec eliam vesiigiiimajipa-
reret: ac cum per illud suam Vellctinlenliouem

fimdare, cuin fundamenttim illud penitus nullniii

csset, totuin quod supenedilicatum fuerat inituin

apparuit et inane. Unde nos utriusque parlis ra-

tionibuset allegationibus plenius.inlelleclis, privi-

legiisetiam ct sentenliis,prsedecessorumnostrorum

diligenler inspectis, coinmuiiicalo fratrum noslro-

•rum cousilio, te et EcclesiamBobiensemab impe->
titione procuraloris jamdicti senlenlialiter diiximus

ahsolvendum,ac sententiamEugenii papaepro Bo-

bi-iisi Ecclesia conlra ipsumnionasleriumpromul-

galam auctoritale aposlolica confirmantes, praeci-
C -pimuset sancimusut abbates el nionachi cjui jiro

leiiiporeiu ipso monasierio fuerint, libi ac succes-
soribus luis dioecesanasinl lege sulijecli, el-tain in

spirilualibiisquam temporalibusBobiensi .episcopo

lauquamdioecesanosuo debeanl respondere.Ac tit

omnis inposterumauferalur materia jurgiorum, su-

jier quaeiioneisla cuilibet libi adversari volenlipcr-

peluum silentimn imponenles, slaluimus ul si qua

deincepsreperla fuerinl instrumenta quae pro nio-

nasterio el contra episcopumfacerevideanttir, oin-

nino viribus careant, et inutilia reputenlur. Dece.-

nintus ergo ut nulli... hanc paginnmiioslroedilli-

nitionis, -conriiiiiationis,el conslittilionis infringe-

rc, etc Si quis auiem, elc

DatumLaterani, IXKal.Maiiii, annodecimo.
D

CCXHI.

ABBATIETHONACUISSANCTIC0LUMBA.M.

De eademcausa.

(Laterani, x Kal. Martii.)
Motaej'amdiiduminler vos el Bobiensemepiscd-

pum scrupuluiu qmestionls lalitcr cupientes diri-

niere ne allerutra partium illuui valeat ulterius

suscitare, dilectofilioO.acolythoet capellanonosiro

procitratore RomanoeEcclesiaeconsiitulo, accorain
nobis el fratribus nostris inter procuraioremipsuui-
el venerabilemfratrein noslrum Bobiensemepiseo-
pum lite solemnitcr conleblata, el ulriusque partis

(82) Joanni.
(85)Exslanl t. IV lutl. sic , jiag.126.
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rationibus et allegalionibuspleniusinlellectis, privi-

legiis eliam et senteniiis prasdecessorumnostrorum

diligenler inspectis, communicatofrairum noslro-

rum consilio,-episcopum,ips.umseu Ecclesiam Bo-

biensem.ab impelilioneproeuratoris ipsius senleh-

lialiter duximus absolveudum,ac sententjamfelicis

recordalioriis Eugenii papoe proodecessorisnostri

pro Bobiensi'Ecclesiaconlra vestruni monasterium

promulgatam auctorilate" aposlolica confirinanles,
sanciendoproecipimusut abbas et monachiqui pro

temporerin vestro monaslerio fuerinl, sibi ac suc-

cessoribussuis dicecesanasinl lege subjecti, et tam

in lempofalibus quanr spiritualibus Bobiensi ejsi-

scopo tanquam dioscesanosuo debeanl respondere;
ac ut"omnis inposterum auferatur materia jurgio-
nim,, super quaestioneista euifibet sibi adversari

volentiperpetuum silenlium imponentes stattiimus

ul siqua? deincepsreperta fuerint instrumenia quse

pro" monasterio vestro et conira episcopum. vel
Ecclesiam Bobiensem facere'videanlur, omnino

xiribus careaht et inulilia repuleiuur. Quocirca
universitali vestrse per apostolicascripta proeci-

piendo niandamus quatenus quod a nobis est sen-

lentialiter diffinittimrecipialis humiliter el invio-
kbiliter observetis.. Alioquin senlentiam, quara
dictus episcopusiri vos propter boc canonicedu-

seritpromulgandam, ralam habebimuset faciemus
auciore"DominoGrmilerobservari.

DatumLateraiii, x Ka).Martii,annq decimo.

ccxiv. _ i

PATRURCH-EHIEROSOLYMlfANO-APOSTOLIC-SEDIS

LEGATO.
Ei commilitturcausa adversus cgmitem Tripolila-' itum.

(Lalerani.,Id. Februarii.)

Quod pfovocata peccalis noslris ccelestis indi-'

gnatio majestatls terram sanclam et lociim taber-

iiaculi glorisesuae inimicis crucis cxposuit, non est

subadmiralione ducendum, cum lot impielatum
scelera seelerumqtieimpielatesper abusidnumflagi-
lia et flagitiorumabustis commitlanturibidemabiis

<juinomine sunt non opefeChrisliani ut etiam illaa

paucsereliquioe queeibi remansisse'videiilur, mi-

sericordias Dei mullas quod consumplsenon sunt

cum prophela valeant admirari, nisi forsan hoc

ipsum non minus-de judicio quanrde misericordia

divina procedal quod forte sceleralius ab aliquihus
falsis fidelibus idera adhuc locus.incolitur quam
a veris lnfideiibusoccupelur. 0 miseram insolen-

liam et miseriam insolenleminfclicjum.accolarum!

qui quasi non sufficiatquod ab liostibus inces-

santer animse quseruniur eorum, delerius hosti-

bus in se soeviunt,et de domeslicis simultalibtis

exierorum tyrannidi vires jungunt, sanclifieaia

loca coiiiahiinant, et, sicut de-ialibus veritas

ipsa dixit, invicem tradunl se,-invicem habent

odio, et invicem seandalizant, ante' oculos quasi

(Si) Videirifra lib. n, episr. 9^ i 10.

PATROL.CCXY.

A Jesu pendentis in cruce perpetrant turpia, et ub/-
de J.ei\ra verilas misericorditer orta-«si, ibi mi-
serabililer agunt falsa,vjciniam dominici diversorii
ab immundis pollui patiuntur ac etiam ipsi pol-

. luunl, et se, proh dolor! metu lahloe irreverentia;
non confuiidunt. Non liment ne suis provocatus
injuriis de viehio praesepioinfans vagiat, el de

spurciliis eorumdemprope sedens puerpei-avirge
pudescal. Licet .autem hostilis impielas invadend©-
funiculum hoeredilalissuoeChristuin -graviter per-
sequalur, aliqui lamen hbrum, suos persequeude
ministros, ipsum gravius persequunlur; qni" ni-

mirum, ut inimici hominis domestici ej'us fianl,
pejus Ecclesiam inlus tribulant quam exlerius

affigatur. Specialiler autem nobilis vir comcs

Tripolitanus, sicut ex quamplurimum lilteris et
relatione Tiiullonim accepimus (81), in Christum

Domini venerabilem fralrem nostrum patriar-
cham Antiechenumdominumstium, cujiis esl (f>5),
bbmo juratus, compaier, et- filioltis, sacrilegas
Bianus misil, et ipsuni, imo .Cliristuin in eb, ciim
duobus ejus nepotibus in gravi non meluii ciistodia
detinere.-De dissensionibus aulem ,inter eum-
dem comilem ac Templarios et charissimnm in
Christo filium noslrum-i,eonem illustrem regem
Afmenisetam pro ipso quam ipsitisnepole subortis,
necnon et semulationibiisaliis quibus invicem in

parlibus lllis Clirislianorum aliqui provocatilur,
multa snnl apostolatui nostro relata pro quibus in-

P gemiscendodicenles: V,va scandalis terrm sanctce

(llatih. xvin), libi ea proulaudivimus sigillatimnon
duximus referenda; non quod Iacrymis iridulgere
nolimiis. quas ipsorum memoria detorquerel, sed

qnia non credinmsexpeciirede iis quseprsesentiora"
sunt libi peregrinos referre rumores. Quia igiiur
nos, quisiaiui seu potius casui terraj saneiae hac-
lenus vigilanter studuiinus,sed nequivimuseifieaci-
ter subvenire, nuiliifarie muhisque modisreliquiis
ejusservandi mutuo sibi paceinImpendendoconsi-
lium el hostibusresistendi procurandosuccursiim,
quantumcunquedenoslris meritis diffidamus,adhuc
tamen de Dei virluteconfidimus, existimantescjuod
ex jiraemissis"salus ejnsdem lefrae non ex-modica

parte dependeal, super iis quoesequuntur vices no-
D slras tibi duximuscommiltendas.-Quocircafralerni-

talem tuam motiemusatlentius et hortamur, per
aposlolicalibi scripla prsecijiiendoniandanlesqtia-
lenus diligenler pensaiis omriibus circumsianiiis,

plenarie intendens ad liberationemprsefatipalriar- -

chas ac nepolum suorum, stiper_atisfaclionepra-
standa tam ipsi quam Ecclesiae,imo Deo, et abso-

luiione prsediciicomitis, seu eliam observationeac

relaxatione senleniiarum quas lataesiinl ob htiius-.

iuodisacrilegium vel ferendae,ac deinde"super ju-
stilia mutuo impendendaiiuer regem ipsiusauejne-

potem et comilem memoratum alque Templarios,
ac coeterisquseprasmissacontingunt, slaluas aucto -

(85)YideRaynald. ad. arin. 1205, § 57. '-'
/^"".
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rilale nostra suffultusquod saluti et justitise singu-
Iorum ae stalui terrae sancte noveris expedire,et

facias quod statueris per censuram ecclesiasticam

ajipellationeremola firmiter observari, conlradiclo-

res si qui fuerint, vel rebelles per censuram eam-

demcessante appellationecompescens.
DatumLalerani, Idibus Februarii, anno decimo.

CCXV.\

D0HINQ,PAP.«.

Philippus rex Romanorumscribit pro episcopoSle-
wicensi.

Reverendo in Christo Palri suo ^anctissimo do-

mino INNOCENTIOsacrosanctoe Romanse Ecclesiae

summo pontifici PHILIPPUSDei gratia Romanorum

rex semper augustus salutem el filialis dileclionis

affectum.
Gumplene cuilibel conslare possit quod.ab illo

fonle in quo lolius spiritalis jiiris et ecclesiaslici

pleniludo consislit nihil aliud procedere possit vel

abindederivari nisi quod sanclum sit et quodcon-

lineat sequitatem, semperhoc inde sperandumest

per quod unieuique consulaiur, conservata lamen

huic fon.lilolius suoeauctoritatis inlegritale. Cum

igitur apud sanctitatemvestram divinaordinatione
toikis «cclesiaslici juris plenitudo consistat, est

denique apud prudentiam vestram poiestas jilena,

inspecla secundum varietatem variorum negolio-
rum necessilate, rigorem districti juris lemperare,
et quandoque,cum et hoecoporluerit, severitatem

disciplinoesecunduniipsius juris ordinemincommu-

(abiliter observare. Coeterum, Pater sanctissime,

quamvis nos vehemenlissime credamus quod ad

aures vestras jam devenerit quod DominusHarlwi-
cus BremensisEcclesisearcbiepiscopus,Deo ipsum
vocante de medio, jam dcbila carnis exsolverit,

idipsumlamen et nos vobis duximussignificandum.
Morluoilaqtie jamdicto archiepiscopo, ne ipsa Bre-

mensis Ecclesia suo pastore orbata, diu sic viduaia

consisteret, clerns ipsiusEcclesisecum omnibusiis

qui eleclioni futttri episcopi inleresse debueranl ad

electionem consederunl; cousiderala quoque jam-
dictaeEcclesiacnecessilate, unanimiter vota sua in

tlominum Waldemarum Slewicensem episcopum
transiulerunl (86).CumIgitur rnulatio episcoporum
sine speciali licenlia hujus sancloesedis lieri non

debeat, et cum aliquis episcopusab una Ecclesiaa'd

aliam traiisire non possit sine veslra concessione,
sanclitatem vestram omni ea qua possumus affe-

clione rogamus, ut vos principaliter propler Deum,
etsi quid apud vos potestinajestatis noslne petitio,
concedalis prsefalo Slewicensi episcopout ipse ad

Bremehsem Ecclesiam, ad quam poslulatus est, de

gralia vestra possit transire et concessione,et ipsum
a vobis' confirmaltimet expeditum de iis omnibus

quse ad veslram perlinent sanclilalem, ijisi Bre-

niensi ecclesioeremiilalis, lemperala circa eum

misericorditer supradiclae constiluli.onisdisciplina.

fS6jYidesupfa epist. 209. ->-.;?

A Ad heec, ad discretionem paternilalis veslras de-
ferre volumus quo'd jam dicla BremensisEcclesia

jamdiu multis pressuris et miseriis miserabiliter

subjacuit, et cum ipsa quandoque fuisset una de
nobilioribusEcclesiis in imperioeonslitutis, multis
de causis, quas enumerare modonecesse non est,
mullum ei in rebus el honore deperiit, prsecipue
tamen ex illius nrchiepiscopi negligentiaqui nunc
morluusest, et ex mullo defecluipsius qui in ipso
convenerat,mullum sub eo BremensisEcclesiavi-

luil, ita quod, eo etiam adhucvivenle,jamdicla Ec-
clesiajuste posset dici viduala. Moveanlhaocigilur
veslram sanclitalem, et miseriis ipsius Bremensis
Ecclesisein hoc paterne consulalis,.ul vos ei trans-
mitlalis dominumWaldemarum Slewicensemepi-

B scopum, qui a sanctitate vestra poslulatur. Scire
eliamvos volumusquod quantum ad nos et ad jus
speclat imperii, et quanlum In nobis erit, adlioc"
adhibere volumus piam operam et efficacem ut

ipsa BremensisEcclesia in pristinum stalumsecun-
dumdignitalem et hoiiorem quem quandoquecon-
suevit habere possit reformari.

CGXVI.

HERYEOTRECEKSIEPISCOPO.

Confirmanturpriviiegia EcclesiteTrec. concessaper
regem Francorurii.

(Laterani, vn Id. Februarii.)
Soletannuere, etc. ExhTterissiquidem(falemitatis

luoeiiitelleximusevidemer quodlicetinter le ac cha-

p rissimuminChrislofiliumnostrumPhilippumFranco-
rum regemillustremoccasionequorumdamarchidia-
conaluumet prsebendarum,quas quibusdamclericis

idemrex,,Ecclesialua vacante,concesseral, emerse-
rit scrupulusquaeslionis,eodemrege firmiter asse-
rente donaliones prsebendarumad se, ipsa Ecclesia

vacante, speclare, idem lamen rex postmodumjus
tuum et liberlatem Ecclesiserecbgnoscens, regia
bonignitatecoucessilut archidiaconalus,praebendae,
ac alia beneficiaquse ibidemvacare.contigerii, Ec-
clesia ipsa pastoiis officiodestiluta, donationi siib-

sliluendi pontificis de cseteroreserventur. staluens

nihilominus ut de beneficiis quse nuper sede va-

canle concesseral, luam facere volunlalem,lihere

profilendo se in ipsis nibil juris penitus habuisse.

D Possessionesinsuper el quaedam-lia lam tibi quam
tuis successoribus idem rex auclorilale regia con-

firmavit; siculhsec omnia in privilegioprsefatiregis

plenius perspeximus contineri, cujtis lenorem de

verbo ad "verbunipraesenlibuslitleris duximusinse-
rendumr

t In nomine sanctse et individuaeTrinitatis.

Amen.PniLippusDeigralia Francorum rex.
Noverintuniversi prsesentespariler el futuri quod

charissimus quondam genilor noster Ludovicus
Malthseolunc lemporis Trecensi episcopo ejusque

- successoribusqusesubter annexasunt in perpetuum
concessit ct confirmavit,videlicet villam qua3dici-

... ?

1325 PONTIFICATUSANNO.X, CHRISTI1207. 132i3

tur Sanclus Leo cum appendiciis suts, et quidquid
juris idem episcopus habebat in villa qbse dicitur

Avenz,quidquidj"urishabebat in villa quse-dicitur
Lanes, quidquid juris habebat in villa quoedicitur

Angularia, et insulam quse juxta eam sita est in

fliimine_Alba,villamqusediciturAquiscum appendi-
ciis suis, in ea Iiberlatequaeipsi Trecensi episcopo
a dominisde villa Mauriconcessa est, videlicetut
cumTreeensemEcclesiam suo antistite vacare con-

ligerit, domini villse'Mauri vel ministri eorum"de

rebus episcopi vel suorum hominum jurisdictionis

ejusdemvillaenihil accipient, sed usibus et disposi-
lioni ejus qui illic fuerit subrogandusantistes in sua

incolumitale omnia conservenlur. Quidquid etiam
idem episcoptishabebal in villa qusedicilur Gume-

fiuni, et in villanuncupata Summusfons, cumjure
et libertale quamin eisdemlocishabueruntanteces-

sores sui. Praeterea Iibertatemsibi et Ecclesisesuae
a bonserriemorisecomiteHugoneconeessam,scilicet

ul qui ab eodeni episcoposervientes aliquod publi-
cum officiumobtinuerint, ab omni justilia et ex-

actione comilumTrecensiumac suorumminisieria-

lium, quandiu officiumipsum habuerint, liberi sint
et immunes.Adj'ecit etiam bonse memorisesuprar
dieiusgenitor nosler ut domus episcopaleset curles
cumomnibus in eis contenlis in obitu cpiscoporum
illamliberlatem obtineant quam comes Henricus ei
concesslsse et 'confirniassedignoseilur. Ad hsec,
unum modiumfrumenti quemidem comesHenricus

ei de molendinisqusesublurresita sunt pro homini-

bus apudcurtes insulsehabitanlibusdedit in vigilia
OmniumSanctorum annualim persolvendum, et

unum sextariumfrumenli in novismblendinisjuxta
«cclesiam Sancti Quintini pro censu cjuem debet

Paganus de Tuso (87). Furnum quoque in burgo

episcopiin ea.integritate Jibertalisquam ei memo-
ralus comesHenricuscbncessitet scripto suorobo-

ravil. Centum etiam solidosquos idem comesHen-
ricus dedit matriculariis ecclesiaeSaricli-Pelri in

telorieo suo Trecensi singulis annis persolvendos.

GrangiamquoquevillaeCestini cumappendiciissuis,

quaeacquisivit et acquirere posset. Prsetereahono-
rem de Meriaco ĉum-casamentis, terris cultis et

incultiSjfluyiis, aquis aquarumve decursibus,pra-

Tis, pascuis et-.nemoribus, servis el ancillis, sicut

ajitecessores ejus ab' ipsb genilore nostro et suis

anlecessofibus babuerunt. Casamenta eliam quse
domini de Triagnello, castrum videlicet de Ye-

nesiaco, cum aliis quse ab 'Ecclesia Trecensi

babent,-Casamejila eliam quae Guido de Donini-

pelra (8.8)et Hugo de Planceo haclenus ab Ec-

ciesia Trecensi lenucrunt. Casamentaetiam quse...
Yicecomes Senonensis ct Domintis de Chasce-

neio apud molendinum .eonis lenenl. Casamen-

(87)Apud Camuzat., Tullo.
(88) Camuzat.Dampetra et Planceyo.

A tum quodOdo de Avelleioab EcclesiaTrecensi le-
net; Niliilomlnusetiamcasameiitumquodvicecomes
Sancli Florenlini ab EcclesiaTrecensi habet, ctim
aliis omnibus qusehaclenus Ecclesia Trecensis ha-

- buisse dignoscitur.Nosigitur prsedictaomnia sieut'
in privilegio patrisnoslri continentur confirmamus.
Prailerea de-donalione praebendarumqusevacarunt
in ecclesiaBeati Petri Trecencis, vacanlesede illa,
quia non inveniebamusaliquem qui vidisset quod
noseas dedissemus aut quod genitor nosterpiaere-
cordalibnis fex Ludovicus ipsas tempore vacantis
sedis vacanles dedissel, etquia eliam.x asserlione

plurium audivimus quod praebendae,archldiacona-
. tus, et alia beneficia lempore illo vacantia fuluro

reservarenlur episcopo Trecensi ad conferendum

"quibus vellet, concedimus dilecto nostro Herveo
Trecensi episcopout eaconferat et donationem
illbrum habeat tam ipse quam successores ej"us
episcopiTrecenses. Concedimus autem eidem epi-"
scopoul de donationibusquas superiisfecimussuam
faciat voluiilalem, ulpote qui nihil juris in hujus-
modi donationibushabebamus. Ut autem prajdicta
omnia perpetuum robur oblineant, sigilli nostri
auctoritale et regii nominischaractere iiiferiusad-
notato prsesentem paginam confirmamus. Aclum

apud Sanctum Germanumin Loia anno Incarnaiio-
nis Domini 1207 (89) astantibus in palatio noslro

quorum nomina supposita sunt et signa. Dapifcro
nullo S. Guidonisbulicularii. S. Mailhaeicamera-

Q rii. S. DroconisConstabularii.Dalunivacaiite can-
cellaria. i Nos igitur devolionemregiampropter hoc
in Domino commendantes, et lam concessionem

quamconstilulionemel coniirmationemapprobanles
ipsius, easdem aucloritale"apostolicaconfirniamus

_el prsesenlis scripli patrocinio communimus.Nulli

ergo... noslrsecoufirmationis,etc.Si quis autem,elc.
Datum Laterani, vn -Idus Februarii, anno de-

cimo.

CCXYII.
EIDEM•

_li(pcreodem.

(ApudS. Petrum, n Kal. Februarii.)
Juslis peteniium, etc, usquecompIere.Cum igi-

lur charissimus in Chrisio filius nostef Philippus
D rex Francorum illustris s.tatuerit ul de beneficiis

qusehuper sede vacante concesserat tuam faceres

voluntalem, libere profilendose in illis riihil juris
penitus hahuisse, ac lu postmodum ipsa personis
idoneisassignaris, nos liiis precibus inclinali, con-

cessionemipsam, sicul canoriicefacta est; auctori-
tate aposlolicaconlirmamuset proesentis,ete. Nulli

. ergo... nosirseconfirmalioniSjetc.Siquisautem.etc,
DatumRomse,apud SanclumPelrum,iiKal. Fe»

bruarii, anno decimo.

(89) ApudCaihuiat., regniveronostri ctn.28, !
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STEPHANI BALUZII ADMONITIO

DE SEQUENTIBUSEPISTOLIS.

Quodin superioribuslibris faclumest, in istoquoquefteri necessefuil, quia nonnullasepistolasanni de-
cimi reperimusqtue in Regeslononhabebantur.Quinqtte igilur omninosunt epistolwislius appendicis,qitu-
rum dttas ptiores accepimusex Itistoria MallhmiParisii, terliam ex chartulario mondsleriiFossaleitsis,
quartam ex tomoduudecimoSpicilegiiDacheriani,postremamex hisloria Placentina"Pelri Mariw Cumpi.
Addidimusprwlerea epistolamejusdemInnocenlii III qua prwbendamEcclestm Carnotensis confirmat
hospilaliSanctmMariwinSaxia; qumliceldalu sil anno quarlo ponlificalusejtts, heic tamenreferlur,quia
aiibi opportttniorlocusnonfuil. In epislolaenim 179hujus libri decimiagitur de IiospitaliSancliSpiritus in
Saxia. Hancporro epislolatnnobisexhibuityeiuscharlulariuminsignisEcclesimCarnolensis.

CCXVffl.

JOANNIREGIANGLORUM,
Ei miitit munera.

Inter opes lerrenas quas mortalis bculusconcu-

piscil et quasi chariora desiderat, aurum obryzum
el lapidespfetiososprincipatum credinuisobtinere.

Licel aulem liis el aliis divitiis vcstra regalis abun-

dcl excellentia, in signum lamen dileclioniset gra-
tise quatuor annulos aureos cumdiversis lapidibus

preliosis luaemagnittidinideslinamus; in quibus te

volumus .pecialitcr inleliigere formam, numerum,
maleriam et colorem, ut mysleriurn potius quam
donum attendas. Rolunditasenim seternilalem si-

gnificat, quseinilio carel el fine. Habetergo regaljs
discretio quod in forma requirat ut de terrenis

transeat ad coelestia, de temporalibus ad oeterna

procedal. Qualernarius aulem, qui numerus est

quadralus, constanliam mentis signifieat; qusenec

deprimi debel in adversis, nec in prosperis elevari.

Quod lunc.laudabiliter adimplebis cum qualuor
virtutibus principalibus fuerit ordinata, videMcet

justitia, forliludine, prudenlia, lemperanlia. Intel-

ligas ergo in primo justitiam, quam exerceas in

judiciis, in secmidofortltudinem, quani exhibeasin

adversis, in lertio prudeniiam, quam observes in

dubiis, in quarto lemperantiain, quam in prosperis
non dimitlas. Per aurum vero sapienlia designa-

ttir, quia sicul aurum praminel metallisuniversis,

sic sapienlia donis omnihus antecellit, Propbeta

leslanle : Requiescctsuper eum spirilus sapientia.'

(Isa. xi), elc. Nihilesl autemquodregemmagisopor-

teal babere. Unde rex ille pacificus Salomonsolam

a Domino sapienliam poslulavil, ut populum sibi

commissumprovide sciret gubernare. Porro sma-

ragdi viriditas fidem,sapphiriserenitas.spem, gra-

nati rubicunditas charitatem, topazii claritas ope-

rationem bonamsignificat,de qua Dominus: Luceat

lux vestra (Matth. v). Habes igilur in smaragdo

quod credas, in sapphiro quod speres, in granato

quod ditigas,,in lopazio qtiod exerceas, ut de vir-

lute in virtutem ascendas, donec Deumdeorum vi-

deas in Sion.

CCXIX.'
' EIDEM.

De negolioarclnepiscopiCanluariensis.

(Laierani...)

(90)CumsupcrnegolioCantuariensisEcclesisenos

fSO)Yidegestatnnoc. HI.c. 1.51

A tibi scripserimus humiliter, diligenter, bchigne,
eshortando ac.rogando, lu nobis, utsalva pace tua

Ioquar, reseripsisli quasi comminando et expro-
brando, contumaciler et proterve. Et cum nos libi

supra jus deferre curemus, tu nobis secundumjus
deferre non curas, minus qtiam decet aticndens

quod si tua nobis devolio plurimum esl necessa-
'
ria, nostra lanien libi nou parttm est oppoiiuna;
cumquenos in tali casu tantuni honoremnulli pfin-
cipum detulerimusquanlum libi, lu nostro tantum